
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 147 DEL 16-07-2021

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI "CONSEGNA
PASTI A DOMICILIO UTENTI SAD COMUNE DI CAVARZERE".
AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE BLU - CIG
8799990D77

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:

Richiamata la determinazione n. 128 del 25.06.2021, ad oggetto “Affidamento
gestione servizio Consegna pasti a domicilio utenti SAD Comune di Cavarzere -
Determina a contrarre CIG 8799990D77”, con la quale si approvava la procedura di cui
all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con le riserve previste dall’art.
112 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio “Consegna pasti a domicilio utenti
SAD Comune di Cavarzere”, per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2024 (36 mesi), da
espletare tramite il portale MEPA per un importo a base di gara pari a € 144.708,00 IVA di
Legge esclusa, € 1.800,00 per oneri di sicurezza esclusi (non soggetti a ribasso) e €
900,00 per maggiori costi prevenzione “Covid” esclusi (non soggetti a ribasso), con criterio
di aggiudicazione “offerta economicamente più vantaggiosa”;

Dato atto che le ditte che hanno dichiarato il proprio interesse alla gara in argomento
sono state invitate a presentare offerta tramite il portale MEPA;

Richiamata la determinazione n. 145 del 14.07.2021, ad oggetto la nomina della
Commissione Giudicatrice della procedura;

Visti i verbali di gara, più sotto dettagliati, agli atti d’ufficio:
Verbale n. 1 del 14.07.2021 - seduta pubblica
Verbale n. 2 del 14.07.2021 - seduta riservata
Verbale n. 3 del 14.07.2021 - seduta pubblica

Preso atto che dai verbali in esame risulta che la ditta aggiudicataria dell'appalto in
argomento è la Cooperativa Sociale Blu di Padova, la quale ha offerto un ribasso dello
9,02% sul prezzo a base di gara di € 144.708,00 e quindi per € 131.655,33 di cui €
1.440,00 oneri di sicurezza aziendali, IVA di Legge, oneri di sicurezza pari a € 1.800,00 e
costi prevenzione “Covid” pari a € 900,00 esclusi, per complessivi € 134.355,33 IVA di
Legge esclusa;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;



Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 4 in data 31.3.2021 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile al
quale sono state delegate le funzioni ex art. 107 TUEL 267/2000;

Visto che con deliberazione C.C. n. 9 in data 26.03.2021 è stato approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2021/2023.

D E T E R M I N A
Di aggiudicare, per i motivi in premessa indicati, la gestione del servizio “Consegna1)
pasti a domicilio utenti SAD Comune di Cavarzere - CIG 8799990D77”, alla
Cooperativa Sociale Blu Società Cooperativa con sede legale in Padova Via J.
Facciolati n. 112/B P.I. 04651970289 per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2024 (36
mesi) per un importo complessivo di € 134.355,33 IVA di Legge esclusa;
Di dare atto che la Cooperativa Sociale Blu ha offerto un ribasso dello 9,02% sul2)
prezzo a base di gara di € 144.708,00 e quindi per € 131.655,33 di cui € 1.440,00
oneri di sicurezza aziendali, IVA di Legge, oneri di sicurezza pari a € 1.800,00 e
costi prevenzione “Covid” pari a € 900,00 esclusi;
Di dare atto che il codice identificativo di Gara è: 8799990D773)
Di stipulare il contratto d’appalto del servizio nelle forme disposte dall’art. 32,4)
comma 14, del D.Lgs. 50/2016;
Di impegnare la derivante spesa con successivo provvedimento.5)

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 147 DEL 16-07-2021



SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 147 DEL 16-07-2021



Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.

32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 19-07-2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 147 DEL 16-07-2021


